
 
Regionale Fachstellen nach dem Landesprogramm 

„Glücksspielsuchtprävention und Beratung Spielsüchtiger“ Rheinland-Pfalz 
 

 Region Anschrift 
 

Stand: Juni 2014 

1. Bad Ems Diakonisches Werk Rhein Lahn Werner Müß  Tel.: 02603-962330 
Fachstelle für Suchthilfe E-Mail: muess@dwbadems.de 
Am alten Rathaus 1 
56130 Bad Ems 

2. Betzdorf Caritasverband Rhein-Wied-Sieg e.V. Angela Edl-Pfeifer Tel.: 02741-976030 
Geschäftsstelle Betzdorf E-Mail: spielsucht@caritas-betzdorf.de 
Suchtberatungsstelle 
Wagnerstraße  1 
57518 Betzdorf 

 Betzdorf Caritasverband Rhein-Wied-Sieg e.V. Steffen Ernst Tel.: 02741-976030 
Geschäftsstelle Betzdorf E-Mail: spielsucht@caritas-betzdorf.de 
Suchtberatungsstelle 

Wagnerstraße  1 
57518 Betzdorf 

3. Bitburg  Caritasverband Westeifel e.V.                  Edelgard Metzler  Tel.: 06561-9671123 
Dienststelle Bitburg                                                                       E-Mail: e.metzler@caritas- westeifel.de 
Fachstelle Spielsucht  
Brodenheckstraße 1  
54634 Bitburg 

4. Bitburg  Caritasverband Westeifel e.V.  Jo Bach  Tel.: 06551-971090 
Dienststelle Prüm                                                                          E-Mail: j.bach@caritas-westeifel.de 
Fachstelle Spielsucht  
Kalvarienbergstr. 1 
54595 Prüm 

5. Germersheim/ 
Speyer 

Therapieverbund Ludwigsmühle Martin Hügel Tel.: 07274-919327 
Beratungsstelle NIDRO Germersheim E-Mail: huegel@ludwigsmuehle.de 
Trommelweg 11b 
76726 Germersheim 

6. Speyer/ 
Germersheim 

Therapieverbund Ludwigsmühle Martin Hügel Tel.: 06232-26047 
Beratungsstelle NIDRO Speyer E-Mail: huegel@ludwigsmuehle.de 
Heydenreichstraße 6 
67346 Speyer 

7. Idar-Oberstein Evangelische Beratungsstelle Wolfgang Richter Tel.: 06781-5623132 
Tiefensteiner Straße 27 E-Mail:  richter@ebs-io.de 
55743 Idar-Oberstein 

 Idar-Oberstein Evangelische Beratungsstelle Claudia Greber Tel.: 06781-5623133 
Tiefensteiner Straße 27 E-Mail:  greber@ebs-io.de 
55743 Idar-Oberstein 

8. Kaiserslautern  Diakonisches Werk Pfalz Christoph Einig Tel.: 0631-72209 
Fachstelle Sucht                                                                         E-Mail: christoph.einig@diakonie-pfalz.de 
Pirmasenser Straße 82  
67655 Kaiserslautern  

 9. Koblenz Caritasverband Koblenz e.V. Helga Müssenich Tel.: 0261-9116040 
Zentrum für ambulante Suchtkrankenhilfe E-Mail: rfg_koblenz@caritas-koblenz.de 
Regionale Fachstelle Glücksspielsucht 
Rizzastraße 14 
56068 Koblenz 

 Koblenz Caritasverband Koblenz e.V. Sabine Radermacher   Tel.: 0261-9116040 
Zentrum für ambulante Suchtkrankenhilfe    E-Mail: rfg_koblenz@caritas-koblenz.de 
Regionale Fachstelle Glücksspielsucht 
Rizzastraße 14 
56068 Koblenz 

10. Ludwigshafen  Diakonisches Werk Pfalz Kay Toewe Tel.: 0621-5204457 
Fachstelle Sucht Ludwigshafen E-Mail: kay.toewe@diakonie-pfalz.de 
Falkenstraße 17-19 
67063 Ludwigshafen 

11. Mainz Caritasverband Mainz e.V. Christofer Bolwin Tel.: 06131-962920 
Beratung und Behandlung von Suchtkranken E-Mail: c.bolwin@caritas-mz.de  
und deren Angehörigen 
Backmuhlstraße 10 
55120 Mainz 

 Mainz Caritasverband Mainz e.V.                         Carmen Weyl Tel.: 06131-962920 
Beratung und Behandlung von Suchtkranken                                 E-Mail: c.weyl@caritas-mz.de 
und deren Angehörigen  
Backmuhlstraße 10  
55120 Mainz 
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12. Neustadt/Weinstr. Evangelische Heimstiftung Pfalz Jeannette Kriegel Tel.: 06321- 927498-0 
Fachstelle Sucht E-Mail: j.kriegel@evh-pfalz.de 
Schillerstraße 11  

67434  Neustadt/Weinstr 

13. Oppenheim 
 

Diakonisches Werk Mainz-Bingen Peter Reuter Tel.: 06133-5789913 
Beratungszentrum Oppenheim E-Mail: p.reuter@diakonie-mainz- bingen.de 
Postplatz 1  
55276 Oppenheim 

 Oppenheim 

 
Diakonisches Werk Mainz-Bingen Johannes Dürr Tel.: 06133-5789914 
Beratungszentrum Oppenheim E-Mail: j.duerr@diakonie-mainz- bingen.de 
Postplatz 1  
55276 Oppenheim 

14. Trier Die Tür Sarah Rumpolt Tel.: 0651-1703624 
Suchtberatung Trier e.V. E-Mail: s.rumpolt@die-tuer-trier.de 
Oerenstraße 15 
54290 Trier 

 Trier Die Tür Andreas Stamm Tel.: 0651-1703623 
Suchtberatung Trier e.V. E-Mail:  a.stamm@die-tuer-trier.de 
Oerenstraße 15 
54290 Trier 

 Trier Die Tür Laura Melchisedech Tel.: 0651-1703625 
  Suchtberatung Trier e.V E-Mail: : l. melchisedech@die-tuer-trier.de 

Oerenstraße 15 
54290 Trier 

15. Westerburg Diakonisches Werk im Westerwaldkreis Janine Braun Tel.: 02663-943054 
Suchtkrankenhilfe E-Mail: j.braun@diakonie-westerwald.de 
Hergenrother Str. 2a  
56457 Westerburg 

16. Wittlich Caritasverband Mosel-Eifel-Hunsrück e.V.  Anja Wallerius Tel.: 06571-915535 
Geschäftsstellen Wittlich und Cochem  E-Mail: wallerius.anja@caritas-wittlich.de 
Suchtberatung  
Kurfürstenstraße  6 
54516 Wittlich 

17. Worms Caritasverband Worms e.V. Mirko von Bothmer Tel.: 06241-2061730 
PSBB E-Mail: vonbothmer@caritas-worms.de 
Gießenstraße 2 
67547 Worms 

 Worms Caritasverband Worms e.V. Heike Sohl Tel.: 06241/2061744 
PSBB E-Mail: sohl@caritas-worms.de 
Gießenstraße 2 
67547 Worms 

18. Zweibrücken  Diakonisches Werk Pfalz Annika Laugg Tel.: 06332-12318 
   Fachstelle Sucht                                                                            E-Mail: Annika.Laugg@diakonie-pfalz.de 
   Wallstraße 46 

66482 Zweibrücken 

19. Pirmasens Diakonisches Werk Pfalz Annika Laugg Tel.: 06331 223640 
Fachstelle Sucht                                         E-Mail: Annika.Laugg@diakonie-pfalz.de 
Waisenhausstraße 5 
66954 Pirmasens 

 

mailto:j.kriegel@evh-pfalz.de
mailto:.reuter@diakonie-mainz-
mailto:reuter@diakonie-mainz-
mailto:.rumpolt@die-tuer-trier.de
mailto:stamm@die-tuer-trier.de
mailto:l.%20melchisedech@die-tuer-trier.de
mailto:j.braun@diakonie-westerwald.de
mailto:vonbothmer@caritas-worms.de
mailto:sohl@caritas-worms.de
mailto:Annika.Laugg@diakonie-pfalz.de
mailto:Annika.Laugg@diakonie-pfalz.de


 
Regionale Fachstellen nach dem Landesprogramm 

„Glücksspielsuchtprävention und Beratung Spielsüchtiger“ Rheinland-Pfalz 
 

 Region Anschrift 
 

Stand: Juni 2014 

 
 

 
 
  Vertreterin der Landestelle für Suchtfragen 

 Mainz Caritasverband für die Diözese Mainz e.V.     Ulrike Steffgen       Tel.: 06151-3605761 

Referat Sucht  E-Mail: ulrike.steffgen@caritas-bistum- mainz.de 

Bahnstr. 32  

55128 Mainz  

 
  Beratung und Forschung 

 Mainz Universitätsmedizin  der Johannes Gutenberg Universität Mainz        Tel.: 06131- 179978 

Klinik und Poliklinik für Psychosomatische Medizin                            

und Psychotherapie, Ambulanz für Spielsucht 

Forschung und Beratung Path. Glücksspiel RLP  

Untere Zahlbacher Straße 8    
55131 Mainz 

 

 

Landesweite Koordination: 

 
Landeszentrale für Gesundheitsförderung in Rheinland-Pfalz e. V. (LZG) 
Fachstelle “Prävention der Glücksspielsucht” RLP 
im Büro für Suchtprävention 
Hölderlinstr. 8 

55131 Mainz 
www.lzg-rlp.de 

Nina Roth 
Telefon: 06131 – 206942 
E-Mail:  nroth@lzg-rlp.de 

 
Maja Bernhardt 
Telefon: 06131 – 206944 
E-Mail:  mbernhardt@lzg-rlp.de 

 

mailto:steffgen@caritas-bistum-
http://www.lzg-rlp.de/
mailto:nroth@lzg-rlp.de
mailto:mbernhardt@lzg-rlp.de

